



URZĄD MIEJSKI W OPOCZNI

THE MUNICIPAL OFFICE IN OPOCZNO

ul. Staromiejska 6, 26-300 Opoczno tel: /+48 44/ 78 60 100, fax: /+48 44/ 78 60 111,
e-mail: umopoczno@um.opoczno.pl

www.opoczno.pl

www.bip.opoczno.pl



URZĄD MIEJSKI w Opocznie
BIURO OBSŁUGI INTERESANTA

Urząd Miejski w Opocznie
Wydział Edukacji
ul. Staromiejska 6, 26-300 Opoczno
tel. 44/786 01 41, fax 44/786 01 11

Edu.0012.9.2023

Wpłynęło
dnia

14. 09. 2023

Opoczno, dn. 14 września 2023 roku

Ilość zał. L.p.dz.

Podpis

Znak sprawy

Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty
i Kultury Rady Miejskiej w Opocznie

Baza sportowa w szkołach

Poniższy materiał przedstawia informacje uzyskane od poszczególnych dyrektorów szkół i przedszkoli;

➤ ZSS nr 1 w Opocznie

Szkolny blok sportowy tworzą:

- Duża sala gimnastyczna (na parterze), na której znajdują się pełnowymiarowe boiska do gry w siatkówkę i koszykówkę oraz pomniejszone boiska do piłki nożnej i piłki ręcznej. W razie potrzeby halę można podzielić kotarami na trzy mniejsze sale. Kompleks sali gimnastycznej uzupełniają cztery szatnie z węzłami sanitarnymi.
- Dwie małe sale gimnastyczne (na piętrze) służące do prowadzenia zajęć z gimnastyki i zajęć tanecznych. Obok sal znajdują się dwie szatnie z węzłami sanitarnymi.
- Siłownia sportowa zlokalizowana w segmencie B na poziomie -1 wyposażona w zestawy przyrządów: atlas wielostanowiskowy, ławki treningowe, sztangi, sztangielki i hantle.
- Mała sala gimnastyczna w segmencie B na poziomie -1 do gier i zabaw dla klas 4-6.
- Mała sala gimnastyczna w segmencie C na poziomie -1 dla klas 1-3 SP.
- Łącznik (na piętrze) przeznaczony do ćwiczeń w zakresie skoków gimnastycznych.
- Łącznik (na parterze) z przeznaczeniem na tenis stołowy.
- Szkoła praktycznie nie dysponuje zewnętrzną bazą sportową. Brak infrastruktury przeznaczonej do lekkiej atletyki, boisk trawiastych. Od 2014 r. systematycznie składany jest wniosek do Burmistrza Opoczna o budowę zewnętrznej infrastruktury sportowej ponieważ asfaltowe boiska sprzed 32 lat nie spełniają żadnych atestów. Jedynymi obiektami zewnętrznymi wykorzystywanymi na lekcjach jest gminny Orlik i basen

➤ **Szkoła Podstawowa nr 2 w Opocznie**

Na bazę sportową w naszej placówce składa się

1. boisko szkolne o wymiarach 20m x 40m tj. 800m²
2. mała sala gimnastyczna o pow. 152m²
3. duża sala gimnastyczna o pow. 344m²

Planuje się w roku 2024 rozpoczęcie i zakończenie budowy zadaszonego boiska wielofunkcyjnego pełnowymiarowego.

➤ **Szkoła Podstawowa nr 3 w Opocznie**

Baza sportowa placówki została przygotowana do rozpoczęcia nowego roku szkolnego.

Dokonano drobnych napraw w hali sportowej. Trwa wymiana okien na hali sportowej co znacznie wpłynie na poprawę izolacji cieplnej w budynku hali. Okna wykonane ze bezpiecznego szkła spełniającego wymagania termiczne. Dokonano odnowienia i uzupełnienia urządzeń sportowych na placu zabaw, wymieniono urządzenia na placu zabaw przeznaczonym dla oddziału „0”, wymieniono piach zabezpieczający przed upadkiem.

Wielofunkcyjne boisko szkolne jest zmodernizowane ogólnodostępne dla mieszkańców Opoczna. Teren przy boisku został wyposażony w trybuny dla widzów z 50 miejscami do siedzenia. Przebudowano także schody prowadzące na w/w boisko wraz z podjazdem dla osób niepełnosprawnych. Modernizacja boiska zapewnienia pełną realizację zadań wynikających z treści programowych przewidzianych w podstawie programowej szkoły podstawowej.

➤ **Szkoła Podstawowa w Wygnanowie**

Szkoła nie posiada sali gimnastycznej. W okresie jesienno – zimowym zajęcia wychowania fizycznego odbywają się w małej sali lekcyjnej przeznaczonej do tego celu lub na korytarzu szkolnym. Szkoła posiada boisko sportowe, które wymaga gruntownej rewitalizacji (wykonanie boiska wielofunkcyjnego). W okresie wiosenno – letnim boisko porasta trawą, szkoła dysponuje małą kosiarką spalinową, która jest niewystarczająca do zadbania o odpowiednie warunki na boisku. W związku z tym na chwilę obecną konieczne jest zaopatrzenie szkoły w sprzęt odpowiedni do koszenia dużego boiska. Ponadto szkoła posiada niewielki plac zabaw dla najmłodszych dzieci.

Oczywiście największą potrzebą szkoły jest sala gimnastyczna, aby dzieci i młodzież mogły w pełni rozwijać swoje sportowe pasje i aby zajęcia z wychowania fizycznego mogły odbywać się na najwyższym poziomie również w okresie jesienno – zimowym.

➤ **Szkoła Podstawowa w Mroczkowie Gościnnym**

Na terenie szkoły znajdują się:

sala gimnastyczna z zapleczem

boisko trawiaste

ogrodzony plac zabaw

➤ **Szkoła Podstawowa w Bukowcu Opoczyńskim**

Szkoła dysponuje salą gimnastyczną z zapleczem sportowym. Teren wokół szkoły jest utrzymany w czystości, jest boisko z bramkami do gry w piłkę nożną oraz mniejsze boisko asfaltowe do gry w kosza. Trawa koszona cyklicznie.

➤ **Szkoła Podstawowa w Sielcu**

Szkoła dysponuje salą gimnastyczną o wymiarach 2,5 m x 11 m, boisko asfaltowe wymiary 27 m x 12 m i boisko trawiaste o wymiarach 30 m x 50 m. W ubiegłym roku uległy likwidacji dwa kosze zewnętrzne, dwie bramki o wymiarach 5x2 m i dwa słupki do piłki siatkowej, z uwagi na brak atestu. Zachodzi potrzeba zakupu nowych urządzeń z atestem.

➤ **Szkoła Podstawowa w Ogonowicach**

Baza sportowa szkoły to sala gimnastyczna o wymiarach 24/12 m i boisko szkolne.

Sala gimnastyczna wyposażona jest w podstawowy sprzęt sportowy potrzebny do przeprowadzenia zajęć dydaktycznych jak i pozalekcyjnych.

Boisko szkolne do piłki nożnej wyposażone jest jedynie w 2 bramki, bez siatek -wskazane jest przeprowadzenie modernizacji boiska do piłki nożnej.

Brak jest bieżni i skoczni lekkoatletycznej.

➤ **Szkoła Podstawowa w Kraśnicy**

Szkoła Podstawowa w Kraśnicy nie posiada sali gimnastycznej ani innego pomieszczenia zaadoptowanego na salę do ćwiczeń. W okresie wiosennym lekcje wychowania fizycznego prowadzone są na placu szkolnym, natomiast okres jesiennozimowy jest dla całej społeczności szkolnej bardzo uciążliwy, gdyż dzieci ćwiczą na korytarzu szkolnym. Na placu szkolnym znajduje się jedynie teren przeznaczony do gry w piłkę nożną i siatkową oraz mini plac zabaw dla dzieci młodszych.

➤ **Szkoła Podstawowa w Bielowicach**

Szkoła posiada salę gimnastyczną, której stan użyteczności jest zadawalający, wymaga drobnych napraw remontowych - wymiana oświetlenia i pomalowanie.

Ogrzewanie sali gimnastycznej w najzimniejszych okresach zimy nie zapewnia optymalnych warunków do przeprowadzania zajęć lekcyjnych.

Uzupełnienia wymaga także zniszczony sprzęt sportowy tj. materac zeskokowy, piłki itp. Przy szkole brak boiska sportowego do piłki nożnej, bieżni, skoczni.

Wydaje się, że można by podjąć współpracę z Gminą w celu oficjalnego umożliwienia uczniom w czasie zajęć korzystania z siłowni zewnętrznej i placu zabaw przy świetlicy wiejskiej - tu potrzebna byłaby jakaś forma umowy, współpracy, ze względu na zarządcę tego miejsca.

➤ **Szkoła Podstawowa w Libiszowie**

Szkoła posiada bazę sportową:

salę gimnastyczną - stan bardzo dobry;

boisko do piłki nożnej; siłownie; plac zabaw

➤ **Szkoła Podstawowa w Modrzewiu**

Szkoła Podstawowa w Modrzewiu posiada: niewymiarowe boisko do piłki nożnej o nieutwardzonej powierzchni, świeżo wyremontowaną zastępczą salę gimnastyczną z zapleczem, plac zabaw dla dzieci najmłodszych oraz dzieci korzystających z świetlicy szkolnej, w pełni wyposażony zgodnie z projektem ogródek ekologiczny wraz z altanką.

➤ **Szkoła Podstawowa w Januszewicach**

Szkoła Podstawowa w Januszewicach posiada:

niepełnowymiarowe boisko do gry w piłkę nożną pokryte trawą,

niepełnowymiarową salę gimnastyczną,

niepełnowymiarowe boisko wielofunkcyjne do gry w piłkę siatkową, koszykową, innych gier i zabaw, siłownię zewnętrzną wyposażoną w urządzenia siłowo – rekreacyjne,

plac zabaw przeznaczony dla dzieci najmłodszych, wykorzystywany w czasie zajęć szkolnych i świetlicowych,

w pełni wyposażony zgodnie z projektem eko- ogródek.

➤ **Przedszkole nr 2 w Opocznie**

Przedszkole nr 2 w Opocznie nie posiada bazy sportowej. Zajęcia sportowe odbywają się w salach dydaktycznych.

Natomiast na terenie placówki jest plac zabaw, który posiada wszystkie certyfikaty na urządzenia znajdując się na jego terenie.

➤ **Przedszkole nr 4 w Opocznie**

Przedszkole posiada:

salę do zajęć ruchowych, wyposażoną w niezbędny sprzęt do zajęć i zabaw ruchowych,

teren zielony na ogrodzie przedszkolnym służący jako "boisko" do gier zespołowych w piłkę

➤ **Przedszkole nr 5 w Opocznie**

W budynku Przedszkola Nr 5 w Opocznie znajduje się sala gimnastyczna wyposażona w przybory sportowe takie jak: piłeczki, obręcze, szarfy, woreczki, kręgle itp..

Raz w tygodniu każda grupa wiekowa ma zajęcia na sali gimnastycznej, dostosowane do wieku i możliwości psychoruchowych dzieci. Zajęcia te prowadzi nauczycielki.

Przedszkole posiada również plac zabaw otoczony zielenią i drzewami. Na placu zabaw znajdują się certyfikowane urządzenia oraz piaskownica. Jeśli tylko warunki atmosferyczne pozwalają, każdego dnia dzieci wychodzą na plac zabaw.

➤ **Przedszkole nr 6 w Opocznie**

W przedszkolu brak jest sali gimnastycznej. Zajęcia ruchowe odbywają się na holu na parterze oraz na świeżym powietrzu na placu zabaw wyposażonym w urządzenia terenowe.

➤ **Przedszkole nr 8 w Opocznie**

Do dyspozycji naszych wychowanków jest przedszkolny plac zabaw, który wyposażony jest w dwie huśtawki łańcuchowe, huśtawkę wahadłową, bujak, pomost i dużą piaskownicę. Jest to wyposażenie w większości zakupione przez sponsorów. Ponadto na wyposażeniu przedszkola są również takie sprzęty jak: bramka do piłki, do koszykówki, różnego rodzaju sprzęt sportowy.

Nie posiadamy sali gimnastycznej zatem zajęcia gimnastyczne odbywają się w sali dydaktycznej bądź na placu przedszkolnym.

Dyrektor
Wdziału Edukacji

Marek Tębicki

